
Přehled učiva pro domácí přípravu od 20. 4. do 24. 4. 2020 

 

Zdravím a zasílám další učivo, vypracované pracovní listy založte do desek. Děkuji. LR 

 

Český jazyk: 

Řešení minulého cvičení: 

• Učebnice  str. 95/ cv. 5 (může se stát, že mám jiné vydání učebnice a některá slova, popř. 

Věty budou jiné). 

Nehodný syn lhal svým rodičům. Otesánek byl nenasyta. Lidka má veliké síto. Michal usíná nad 

knihou. Hasiči uhasili požár. Síra je žlutý hořlavý nerost. Krajinou se táhne šedivá silnice. Chléb 

obložíme chutným sýrem. Na chalupě máme čistě vybílenou síňku. Sytý hladovému nevěří. Obilí 

musíme zasít. Myši ohryzaly v komoře kus sýra.  

 

• Pracovní list s vyjmenovanými slovy str. 43/ cv. 9, mluvnické kategorie vybraných 

podstatných jmen: 

Měsíc - 1. p., č. j., r. muž., než.  

ptákům - 3. p., č. mn., r. muž., živ. 

Bábovku - 4. p., č. j., r. žen. 

sílu - 4. p., č. j., r. žen. 

na okraji -  6. p., č. j., r. muž., než. 

 

Nové učivo: 

• Stále procvičuj (ústně i písemně!) vyjmenovaná slova (brožura, odkazy na netu). Na každý 

den budeš mít k vypracování 1 pracovní list, tedy 5 prac. listů) 

• Vytiskni si zaslané pracovní listy a podle zadání vypracuj (opakování VS po P, V a Z) 

• Zopakuj si abecedu a vyplń pracovní list.  

• Vlastní jména osob - píšeme s velkým počátečním písmenem - vypracuj pracovní list. 

!!!! Pouze pracovní list č. 2 mi pošli ke kontrole. 

 

Matematika: 

• Pokračujeme s procvičováním zaokrouhlování (vytiskni si pracovní listy 1 a2). 

• Procvičuj +- v oboru čísel do 1000 (opět pracovní list). 

• Zopakuj si jednotky délky a hmotnosti (ústně, nebo na folii M2- str. 25). 

• Nově - jednotky objemu:  



o Opět Matýskova matematika str. 57 (projdi si odkaz v minulém zadání a pokračuj na 

další stranu) 

o Učebnice 2. díl str. 28 

o https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-delky/prevody-

jednotek-delky/vyber.htm 

o https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-

objemu/prevody-jednotek-objemu/priklady1a.htm 

 

Prvouka: 

• Pozorně si přečti v učebnici str. 46 - Neživá příroda ( !rozlišuj: přírodnina - surovina - 

výrobek) 

• Stranu 47 si také pozorně přečti a pokus se vyplnit zaslaný pracovní list ( řešení zašlu příště). 

 

 

 

 

 

https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-delky/prevody-jednotek-delky/vyber.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-delky/prevody-jednotek-delky/vyber.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-objemu/prevody-jednotek-objemu/priklady1a.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-objemu/prevody-jednotek-objemu/priklady1a.htm

